[image: Герб Оек коректировка цветной]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» сентября 2024 года		                                                                   № 369-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  ОТ 05.02.2024 Г. № 29-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА 2024 ГОД, ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В целях эффективной реализации в 2024 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на собрании граждан Оекского муниципального образования  19 апреля 2024 года, в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий Перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением правительства Иркутской области от 14.02.2019 года № 108-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 61 Устава Оекского муниципального образования, администрация Оекского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в перечень проектов народных инициатив на 2024 год, утвержденный постановлением Оекского муниципального образования от 05.02.2024 года №29-п:
  Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:
«Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2024 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 132 880 (Сто тридцать две тысячи восемьсот восемьдесят) рублей 00 копеек. и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 3 189 100 (Три миллиона сто восемьдесят девять тысяч сто) рублей 00 копеек:
- Благоустройство территории (установка малых архитектурных форм на  общественной территории "Парк Победы" в с.Оек по ул.Победы) –  588 881 руб.;
- Благоустройство территории (приобретение 3D ограждения для кладбища д.Жердовка) установка собственными силами – 580 159,84 руб.;
- Обеспечение первичных мер пожарной безопасности (приобретение и установка противопожарных емкостей) - 1 661 800 руб.
- Организация материально-технического обеспечения муниципального учреждения "Социально-культурный спортивный комплекс" Оекского муниципального образования (приобретение оборудования, оргтехники, инвентаря) - 491 139,16  руб. ».
Пункт 2 Постановления изложить в новой редакции:
« Установить срок исполнения всех мероприятий – 30 декабря 2024 года.
Установить ответственных должностных лиц администрации Оекского муниципального образования за реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив:
- Благоустройство территории (установка малых архитектурных форм на общественной территории "Парк Победы" в с.Оек по ул.Победы) – заместитель главы  Н.П. Пихето-Новосельцева, консультант финансово-экономического отдела М.Ю. Алексеева;
- Благоустройство территории (приобретение 3D ограждения для кладбища д.Жердовка) установка собственными силами – заместитель главы Н.П. Пихето-Новосельцева, консультант финансово-экономического отдела М.Ю. Алексеева;
-  Обеспечение первичных мер пожарной безопасности (приобретение и установка противопожарных емкостей) - консультант по делам ГО и ЧС Наумова Н.В.,  консультант финансово-экономического отдела М.Ю. Алексеева.
- Организация материально-технического обеспечения муниципального учреждения "Социально-культурный спортивный комплекс" Оекского муниципального образования (приобретение оборудования, оргтехники, инвентаря) - заместитель главы  Н.П. Пихето-Новосельцева, консультант финансово-экономического отдела М.Ю. Алексеева.
Подготовка отчета об использовании субсидии из областного бюджета и предоставление его в срок до 1 февраля 2025 года в министерство экономического развития Иркутской области возлагается на консультанта финансово-экономического отдела М.Ю. Алексееву».
Пункт 5.1 Порядка изложить в новой редакции:
« Мероприятия перечня проектов народных инициатив, подлежащие исполнению администрацией Оекского муниципального образования:
- Благоустройство территории (установка малых архитектурных форм на общественной территории "Парк Победы" в с.Оек по ул.Победы);
- Благоустройство территории (приобретение 3D ограждения для кладбища д. Жердовка) установка собственными силами;
- Обеспечение первичных мер пожарной безопасности (приобретение и установка противопожарных емкостей);
-  Организация материально-технического обеспечения муниципального учреждения "Социально-культурный спортивный комплекс" Оекского муниципального образования (приобретение оборудования, оргтехники, инвентаря) ».
2. Общему отделу администрации Оекского муниципального образования внести в оригинал постановления от 05.02.2024 г. № 29-п информацию о внесении изменений.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене  «Вестник Оекского муниципального образования» и на официальном сайте https://oek-adm.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава администрации Оекского
муниципального образования                                                                       О.А. Парфенов

image1.jpeg